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Zie voor de periode JUNI 1296-JULI 1299: Obreen, ‘Itinerarium Jan van Avesnes’, 228-230 

 

AUGUSTUS 1299 

 

1 Henegouwen 1: Wolfert van Borsele wordt vermoord. De partijgangers van Jan 

   van Avesnes roepen hem op uit Henegouwen naar Holland te 

 Brugge komen. Via Brugge, waar hij een tijd moet wachten vanwege 

 Middelburg ongunstige wind, reist hij naar Middelburg en vandaar naar  

 Noordholland Noordholland. Rijmkroniek van Holland p. 327-328 vs. 8835-8880 

24 Den Haag? 24: OHZ V nr. 3500 [akte Jan van Renesse voor Jan I en Jan van 

 Dordrecht Avesnes]. Beide graven gaan gezamenlijk naar Dordrecht, waar 

   wordt besloten Jan van Avesnes voor vier jaar tot voogd van Jan I  

 Zeeland te benoemen. Daarna gaan beiden naar Zeeland, ‘naar iedere stad’: 

  Rijmkroniek van Holland p. 328 vs. 8881-8891; p. 332 

  vs. 8984-8986 

 

SEPTEMBER 1299 

 

15 Zierikzee 15: OHZ V nr. 3506 [akte voor Boudewijn van Rhoon] 

26 Zeeland 26: OHZ V nrs. 3507-3510 [akten Zeeuwse edelen voor Jan I en 

 naar Holland Jan van Avesnes]. Hierna gaan beide graven terug naar Holland: 

  Rijmkroniek van Holland p. 333 vs. 8988-8989 

 

OKTOBER 1299 

 

4 Dordrecht 4: OHZ V nr. 3512 [akte voor Dordrecht en Dordtenaren] 

11 Dordrecht 11: OHZ V nrs. 3513-3516 [akten van Zeeuwse edelen voor Jan I 

  en Jan van Avesnes] 

13 Dordrecht 13: OHZ V nr. 3518 [akte met toestemming Jan van Avesnes] 

20 Dordrecht? 20: OHZ V nr. 3522 [akte van Otto van Heukelum]. Deze akte is 

  geschreven door de dan nog Dordtse klerk Melis Stoke: Burgers, 

  Rijmkroniek, p. 381 nr. 5 

27 Den Haag 27: OHZ V nr. 3527 [akte Jan van Avesnes]; ook OHZ V 

  nrs. 3525-3526, de akte met de instelling van de voogdij, is in Den 

  Haag bezegeld: zie Rijmkroniek van Holland p. 333 vs. 8988-8991 

 

NOVEMBER 1299 

 

6 Den Haag 6: OHZ V nr. 3530 [akte Jan van Avesnes] 

7 Den Haag 7: OHZ V 3534 [akte met instemming Jan van Avesnes] 

– naar Frankrijk 

10 – 10: overlijden graaf Jan I te Haarlem. Jan van Avesnes was 

  vertrokken, op weg naar de Franse koning. Wanneer het bericht 

  hem bereikt, keert hij meteen om: Rijmkroniek van Holland 

  p. 333-334 vs. 8995-9028. De bewering van Stoke dat Jan van 

  Avesnes eerst naar Rijnsburg ging om Jan I te begraven, berust 

  vermoedelijk niet op waarheid 

29 Middelburg 29: 2147 f. 72v; v.M. II 1; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1815; 

  2144 f. [33]v; 2145 f. 40v [eed door Middelburg] 

 

DECEMBER 1299 

 

7-8 Zierikzee 7: 2147 f. 75; v.M. II 1; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1826; Burgers, 

  Rijmkroniek p. 381, nr. 6; 2144 f. [33]v; 2145 f. 41 [eed door  

  Zierikzee] 



JAN II 

 

 2 

  8: v.M. II 2; Bezemer-De Blécourt, Rechtsbronnen Zierikzee p. 13 

  nr. VIII; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1827; Burgers, Rijmkroniek 

  p. 382, nr. 7 [privileges voor Zierikzee] 

11-12 Dordrecht 11: 2147 f. 76; v.M. II 2; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1828; Burgers, 

  Rijmkroniek, p. 383, nr. 8; 2144 f. [34] [eed door Dordrecht] 

  12: v.M. II 2; Van de Wall, Handvesten p. 107; Gysseling, Corpus 

  I, 4 nr. 1829; Van Dalen, Regestenlijst nr. 100; Burgers, 

  Rijmkroniek p. 383, nr. 9; 217 f. 8 [privileges voor Dordrecht]; 

  2147 f. 73v; v.M. II 3; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1830; VROA 20 

  (1897) p. 141; Burgers, Rijmkroniek p. 413, nr. 43; 290 f. 64v; 289 

  f. 52; 2144 f. [34] [eed en privileges Geertruidenberg] 

14 Delft 14: 2147 f. 73v; v.M. II 3; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1832 [eed 

  door Delft] 

  GA Delft, Oud stadsarchief I nr. 79; Gysseling, Corpus I, 4 

  nr. 1833; Burgers, Rijmkroniek p. 385, nr. 12 [privileges voor 

  Delft] 

  Tussen 14 en 23 december is vermoedelijk te Rijnsburg Jan II  

  begraven: Burgers, Rijmkroniek p. 303-304 

23 Leiden? 23: 2147 f. 74v; v.M. II 3; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1835; 

  Burgers, Rijmkroniek p. 385, nr. 13; 2144 f. [34] [eed door Leiden] 

23 Haarlem 23: 2147 f. 74; v.M. II 4; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1836 [eed door 

  Haarlem] 

  Noordhollands archief, Oud stadsarchief Haarlem, inv. Enschedé I 

  nr. 13; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1837; Burgers, Rijmkroniek 

  p. 387, nr. 15 [privileges voor Haarlem] 

24 Alkmaar? 24: v.M. II 4; Burgers, Rijmkroniek p. 414, nr. 44; 2144 f. [34], 

  2145 f. 32 eed door Alkmaar] 

 

JANUARI 1300 

 

6-9 Dordrecht 6: v.M. II 5; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1842; Burgers, 

  Rijmkroniek p. 387, nr. 15 [akte voor Jan Malegijs]; 

  Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1843 [akte voor Jan veren Dieduien z.] 

  7: 401 f. 1; 402 f. 1; OSU V nr. 2945; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 

  1844 [akte voor Kampen] 

  8 akte z.pl.: v.M. II 6; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1845; Burgers, 

  Rijmkroniek p. 388, nr. 18 [akte voor Dordrecht 

  9: Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1846; Burgers, Rijmkroniek p. 389, 

  nr. 19 [akte voor Jan van Strijen] 

10 – (Dordrecht?) 10 akte z.pl. voor de graaf: Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1847 [akte 

  van Gerard van Eemskerk uit Zuidholland] 

11 – (Dordrecht?) 11 akten z.pl.: Gysseling, Corpus I, 4 nrs. 1849 en 1850 

  [vrijgeleiden voor inwoners van Zutphen en Harderwijk] 

13 Gorinchem 13: Nijhoff, Gedenkwaardigheden, I, nr. 68; Burgers, Rijmkroniek, 

  p. 391, nr. 21 [verdrag met Gelre] 

21 Dordrecht 21: 242 f. 15v; 243 f. 17 [akte voor Gerard zoon van Simon Goris]; 

  OSU V nr. 2949 [akte voor Hugo van Leiden] 

 

FEBRUARI 1300 

 

24 Den Haag 24: Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1860 [akte voor OLV Abdij 

  Middelburg] 
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MAART 1300 

 

27 Dordrecht 27: 324 f. 3v; 325 f. 3v; v.M. II 10 [akte voor Staveren] 

 

APRIL 1300 

 

9 Den Haag 9: v.M. 10 [akte voor Hazerswoude] 

  10 (Eerste Paasdag) 

12 Den Haag 12: Burgers, Rijmkroniek p. 392, nr. 22 [akte voor de Tempeliers] 

 

MEI 1300 

 

3 Zierikzee 3: GA Schouwen-Duiveland, charters Zierikzee nr. 13; Gysseling, 

  Corpus I, 4 nr. 1871; Burgers, Rijmkroniek p. 415, nr. 45 [akte 

  voor Hendrik Braamsz.] 

11 Middelburg 11: BMHG 32 (1911) 273; Burgers, Rijmkroniek p. 392, nr. 23 

  [akte voor Zeeuwse edelen] 

11 Veere? 11: Burgers, Rijmkroniek p. 394, nr. 24 [akte Zeeuwse edelen] 

21 Middelburg 21: v.M. II 11; OSU V nr. 2959; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 1873; 

  Drossaers, Nass. Dom. II, reg. 23 [akte voor Gwijde van Avesnes] 

  29 (Eerste Pinksterdag) 

 

JUNI 1300 

 

JULI 1300 

 

4 – 4 akte z.pl.: 2147 f. 342-343 

21 – 21 akte z.pl.: v.M. II 14; OSU V nr. 2971; Gysseling, Corpus I, 4 

  nr. 1891 [verdrag met de stad Utrecht] 

25 Renaut-Folie 25 akte z.j.: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 363 [alleen 

  in 1300 is graaf Jan rond 25 juli in Henegouwen. Renaut-Folie, bij 

  Noyelles] 

– Braine-le-Comte – akte ‘en mois de jule 1300’: 2144 f. [34]v; 2145 f. 47 [akte voor 

  Gillis heer van Berlaimont] 

 

AUGUSTUS 1300 

 

9 Gorinchem 9: Rijmkroniek van Holland p. 346 vs. 9340-9341 

10 naar Bunswaard bij Nijmegen 10: Rijmkroniek van Holland p. 346 vs. 9345-9347 [komst van 

  Rooms-koning Albrecht om Holland op te eisen] 

17 Nijmegen 17: Lacomblet, Urkundenbuch, II, 622 nr. 1058 

21 Dordrecht 21: 289 f. 28; 290 f. 35; v.M. II 16 [akte voor Schoonhoven] 

 

SEPTEMBER 1300 

 

12 Dordrecht 12: Van de Wall, Handvesten p. 109; Gysseling, Corpus I, 4 nr. 

1901 [of jaartal 1301, 1302 of 1303]; Van Dalen, Regestenlijst 

  nr. 103 [akte voor Dordrecht]. 

 

SEPTEMBER-DECEMBER 1300 

 

 naar Zeeland Vervolgens gaat de graaf naar Zeeland, ontmoet zijn zoon Jan 

– Arnemuiden en Middelburg bij Arnemuiden, en verblijft enige tijd in Middelburg. 

– Henegouwen Daarna gaat hij naar Henegouwen, om enige tijd later naar 

– Zeeland Zeeland terug te keren, waar hij in Zierikzee verblijft: Rijmkroniek 
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  van Holland p. 360-362 vs. 9723-9769 

 

 

JANUARI 1301 

 

1 Cats 1: slag bij Reimerswaal: Rijmkroniek van Holland p. 362 vs. 9779, 

  p. 364 vs. 9846 

2 Reimerswaal 2: Rijmkroniek van Holland p. 364 vs. 9847-9849 

 

FEBRUARI 1301 

 

2 Zierikzee 2: 2144 f. [34]; 2145 f. 16v [akte voor Robijn van Artois] 

15 Zierikzee 15: Obreen, ‘Itinerarium Jan van Avesnes’, 232: Muller, Reg. 

  Hann. 4 [landruil te Aarlanderveen] 

 

MAART 1301 

 

10 Dordrecht 10: Obreen, ‘Itinerarium Jan van Avesnes’, 232: Muller, Reg. 

  Hann. 4 [akte voor Zierikzee] 

25 Leuven 25: Obreen, ‘Itinerarium Jan van Avesnes’, 232: Muller, Reg. 

  Hann. 4 [akte voor Gillis van Cattenbroek] 

 

APRIL 1301 

 

1 Valenciennes 1: ADN Lille, B. 1259 

  2 (Eerste Paasdag) 

9 Den Haag 9: Overvoorde-Verburgt, Archief, reg. 14 

12 Nijmegen 12: Wymans nr. 324; Bulletin CRH 72 (1903) 212; Van Camp 

  p. 94. 

 

MEI 1301 

 

– Vlaanderen –: In het gevolg van de Franse koning. Diens itinerarium: 13-15 

  Douai, 16-17 Lille, 18 Tournai, 19 Kortrijk, 20-21 kasteel  

  Peteghem, 22-28 Gent, 28-29 Aardenburg, Damme, Brugge, 29-31 

  Brugge 

  21 (Eerste Pinksterdag) 

 

JUNI 1301 

 

– Vlaanderen In het gevolg van de Franse koning. Diens itinerarium: 1-4 Brugge, 

   4-12 kasteel Wijnendale, 13-15 Ieper; 15 over Béthune en Hesdin 

  terug naar Parijs 

 

JULI 1301 

 

4 Henegouwen [4: Rijmkroniek van Holland p. 368-369 vs. 9935-9974: dood 

  bisschop Willem van Utrecht, terwijl de graaf in Henegouwen is;  

 naar Holland gaat daarop zo snel mogelijk naar Holland: ibid. p. 371 

  vs. 10035-10042] 

25 Den Haag 25: GA Schiedam, Oud stadsarchief nr. 61 f. 15; v.M. II 20 [akte 

  voor Schiedam] 
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AUGUSTUS 1301 

 

ca. 5  [ca. 5: verkiezing van broer Guy van Avesnes tot bisschop van 

– naar Henegouwen Utrecht]. Daarna terug naar Henegouwen: Rijmkroniek van 

  Holland p. 372 vs 10067-19969 

 

SEPTEMBER 1301 

 

26 Mons 26: Van Camp p. 136 [akte voor Gerars de Virve, chevaliers, sires 

  de Roke] 

 

OKTOBER 1301 

 

22 Valenciennes 22: Van Camp p. 134 [akte voor klooster Aulne en kastelein van 

  Beaumont] 

 

NOVEMBER 1301 

 

DECEMBER 1301 

 

9 Mons 9: Devillers, Description, I, p. 293-294 [akte voor de abdij van 

  Aulne] 

 

JANUARI 1302 

 

15 Mons? 15: v.M. II 12 [akte van Gerlach van Dollendorf] 

 

FEBRUARI 1302 

 

MAART 1302 

 

15 Mons 15: Reiffenberg, Monuments I, p. 469-470, 473-474 [akten 

   betreffende de bottelrie van Henegouwen] 

23 Le Quesnoy 23: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 355; Devillers, 

  Description, VI, p. 19-20 [akte voor Raoul de Nesle] 

 

APRIL 1302 

 

10 Parijs 10: Obreen, ‘Itinerarium Jan van Avesnes’, 233: Ordonnances des 

  rois de France (Parijs, 1723 vlgg.) II, 783 

21 uit Parijs terug 21: Smit, Rek. Heneg. I 12 

  22 (Eerste Paasdag) 

van 21/4-25/11 uitgaven voor verblijf in Holland: Smit, Rek. Heneg. I 12 

 

MEI 1302 

 

4 Valenciennes 4: Lacroix p. 107-111; Van Camp p. 134, 156 [akte voor 

  Valenciennes] 

28 Middelburg 28: 2147 f. 361v-362v; v.M. II 23 [akte voor Middelburg] 

 

JUNI 1302 

 

  10 (Eerste Pinksterdag) 

30 Den Haag 30: Unger, Regesten Rotterdam, nr. 163 [akte voor Riederwaard 

  en Schieland] 
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JULI 1302 

 

11  [11 slag bij Kortrijk; oudste zoon Jan sneuvelt] 

17 Utrecht? 17: 2144 f. [35]; 2145 f. 11v [akte van bisschop Gwijde voor de 

  graaf] 

 

AUGUSTUS 1302 

 

SEPTEMBER 1302 

 

1-30 Holland 1-30: zie 21/4 

1  1 Arras: Funck-Brentano, Origines, p. 432-433 [op convocatie van 

  de Franse koning] 

 

OKTOBER 1302 

 

1-31 Holland 1-31: zie 21/4 

 

NOVEMBER 1302 

 

tot 25 Holland tot 25: zie 21/4 

 

1302 

 

– Dordrecht  – akte z.d.: Zeeuws Archief, Rekenkamer I B-O nr. 310 f. 71v 

 

DECEMBER 1302-FEBRUARI 1303 

 

MAART 1303 

 

18 Mons 18: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 362; Devillers, 

  Description, VI, p. 20-26 [testament] 

22 Henegouwen 22: 2144 f. [35]; 2145 f. 47v. In deze periode is de graaf  

 beleg van Lessines? waarschijnlijk aanwezig bij het beleg van Lessines, dat zich zich 

  tussen 20 maart en 7 april overgaf; zie Funck-Brentano, Origines, 

  p. 440, noot 1, en vgl. Smit, Rek. Heneg. I, p. 29, een rekening 

  lopend van 19 maart tot 16 april, betreffende de kosten van een 

  geconvoceerde veldtocht tegen de Vlamingen 

 

APRIL 1303 

 

  7 (Eerste Paasdag) 

 

MEI 1303 

 

na 6 Henegouwen-Holland na 6 (zie hiervoor Willem III): Rijmkroniek van Holland p. 388 

  vs. 10492-10493 

– Schiedam –: Rijmkroniek van Holland p. 388 vs. 10499-10500 

18 Dordrecht 18: De Geer tot Oudegein, Archieven Duitsche Orde, II, nr. 513; 

  Van Camp p. 94 [akte voor Jan den Roede, poorter van Haarlem] 

  26 (Eerste Pinksterdag) 

 

JUNI 1303 

 

5 Niemandsvriend 5: Muller, Reg. Hann., p. 8; Van der Laan, Borgtocht, 179-180  



JAN II 

 

 7 

  [akte voor Jacob van den Woude] 

6 Dordrecht 6: NA, Heren Putten en Strijen nr. 14, r. 10 (oud nr. 4, r. 10); ibid., 

  15 r. 9 (oud nr. 9, r. 9); 151 f. 1; Muller, Reg. Hann. p. 8 [akten  

  voor Aleid jonkvrouw van Putten en Strijen resp. voor Nicolaas  

  van Putten] 

9 Dordrecht 9: v.M. II 28-31; Van Dalen, Regestenlijst nr. 115; Burgers, 

  Rijmkroniek, p. 401-402 nr. 29; [keur voor Zuidholland] 

 

JULI 1303 

 

4-5 Leiden? 4: Overvoorde-Verburgt, Archief, reg. 15 

  5: Overvoorde-verburgt, Archief, reg. 16 

6-7 Den Haag 6: 256 f. 23v; 255 f. 21 [akte voor Dirk van Haarlem] 

  7: Overvoorde-Verburgt, Archief, reg. 17; v.M. II 33 (abusievelijk 

  ad 14 juli) [akte voor de ingezetenen van Rodenrijs] 

17 Den Haag 17: v.M. II 32 (abusievelijk ad 2 juli); Van Camp p. 94 [akte 

  voor Gerard van Voorne] 

 

AUGUSTUS 1303 

 

6 – 6 akte z.pl.: Bezemer-de Blécourt, Rechtsbronnenp. 14 nr. X [akte 

  voor Zierikzee] 

8 Aelbrechtsberg 8: Obreen, ‘Itinerarium Jan van Avesnes’, 233: Muller, Reg. Hann. 

  p. 9 [akte voor Roderik, schout van Uitgeest] 

14 Aelbrechtsberg 14: v.M. II 33 [akte voor de ingezetenen van Kennemerland] 

 

SEPTEMBER 1303 

 

12 Dordrecht 12: Van Camp p. 94 [akte voor Dordrecht] 

24 Den Haag 24: 243 f. 84v; 242 f. 69v [akte voor Jan van der Wateringe] 

 

OKTOBER 1303 

 

NOVEMBER 1303 

 

6 Den Haag 6: Burgers, Rijmkroniek p. 405-406, nr. 32; v.M. II 36 [keur voor 

  Kennemerland] 

11 Den Haag 11: 218 f. 39; v.M. II 36; Van Dalen, Regestenlijst nr. 117; Van 

  Camp p. 94 [akte voor Dordrecht] 

 

DECEMBER 1303 

 

JANUARI 1304 

 

11 Dordrecht 11: GA Schiedam, Oud stadsarchief nr. 61 f. 10v; v.M. II 26 

  (ad 12 jan. 1303) [akte voor de poorters van  Schiedam] 

– Holland-Henegouwen –: Rijmkroniek van Holland p. 401 vs. 10827-10832; p. 402 

  vs. 10846-10857 [ziek] 

 

FEBRUARI 1304 

 

26 Mons 26: Niermeijer, Bronnen I nr. 168 [akte voor Nicolaas van Putten] 
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MAART 1304 

 

5 Mons 5: Wymans nr. 381a 

10 Maubeuge 10: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 366; Devillers, 

  Description, VI, p. 30 [akte met de gravin voor Jehan Renart] 

  29 (Eerste Paasdag) 

 

APRIL 1304 

 

MEI 1304 

 

16 Mons 16: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 376; Devillers, 

  Description, VI, p. 40 [akte voor de markgravin van Branden- 

  burg] 

  17 (Eerste Pinksterdag) 

29 Mons 29: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 377; Devillers, 

  Description, VI, p. 41 [akte voor Marie de Biaufort]; 

  Van Camp p. 121 [akte voor Mons] 

 

JUNI 1304 

 

5 Mons 5: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 377, 379 (ad 29 mei); 

  Devillers, Description, VI, p. 42-43 (abusievelijk ad 29 mei)  

  [akte voor Mons] 

21 Beaumont 21: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 381, 382; Devillers, 

  Description, VI, p. 45-46; Wauters, Table VIII p. 125 [akte voor  

  kapittels in Maubeuge]; Devillers, Description, VI, p. 46 [akte voor 

  Jan de Keizer] 

28 Valenciennes 28: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 383; Devillers, 

  Description, VI, p. 47; Wauters, Table VIII p. 127; Van Camp 

  p. 121, 142 [akte voor Gilles de Waregni] 

 

JULI 1304 

 

27 Mons 27: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 387; Devillers, 

  Description, VI, p. 51 [akte voor Colard Bury] 

 

AUGUSTUS 1304 

 

1 Valenciennes 1: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 388; Devillers, 

  Description, VI, p. 52 [akte voor Bairés] 

18 Valenciennes 18: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 388; Devillers, 

  Description, VI, p. 52 [akte voor Bauduin de Rouvroi] 

23 Valenciennes 23: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 389; Devillers, 

  Description, VI, p. 53-54; Van Camp p. 121 [kwitantie 

  voor de Franse koning] 

 

SEPTEMBER 1304 

 

3-5 Mons 3: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 395; Devillers, 

  Description, VI, p. 55-59; Van Camp p. 121 [verdrag 

  met de graaf van Luxemburg] 

  4: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 396; Devillers, 

  Description, VI, p. 60 [akte voor de gravin van Luxemburg] 

  5: Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 397; Devillers, 
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  Description, VI, p. 60 [akte voor het kapittel-generaal van de 

  Minderbroeders] 

8 Mons 8: Wymans nr. 382a; Compte-rendu CRH 3e série 12 (1871) 403; 

  Waller Zeper p. 371 reg. 1 [testament met echtgenote] 

12 Valenciennes 12: Overlijden 


